
Protokół nr XVII/08 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 9 maja  2008 r. w sali narad Remizy Strażackiej w Górzycy. 
 

 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Maria Syktus o godzinie 1000 otworzyła 
sesję i po powitaniu radnych oświadczyła, że zgodnie z listą obecności na sesji 
obecnych jest 13 radnych  (nieobecny radny Krzysztof Bańka). 
 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 
obrad sesji.  
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag do porządku obrad sesji. 
 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” zdecydowali o 
wprowadzeniu ww. zmian w porządku obrad sesji. 
 
Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XVII sesji. 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Gminy Górzyca z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji projektu pod nazwą 
„Ku przyszłości – program podnoszenia kompetencji kluczowych wśród 
dzieci i młodzieży”. 

4. Wolne wnioski i informacje. 
5. Zakończenie obrad XVII sesji Rady Gminy.  

 
Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 i 2 
Zrealizowano na wstępie. 
 
Ad. 3 
Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Gminy Górzyca z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji projektu pod nazwą „Ku 
przyszłości – program podnoszenia kompetencji kluczowych wśród dzieci i 
młodzieży”. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Maria Palichleb.   
W uzasadnieniu poinformowała radnych, że Gmina Górzyca podjęła inicjatywę 
Gminy Skierniewice wspólnego realizowania przez gminy: Bolimów 
województwo łódzkie, Podgórzyn województwo dolnośląskie, Puszcza 

 



mariańska województwo mazowieckie projektu pod nazwą „Ku przyszłości – 
program podnoszenia kompetencji kluczowych wśród dzieci i młodzieży” w 
ramach Ponadregionalnego Programu Rozwijania Umiejętności Uczniów w 
Zakresie Kompetencji Kluczowych ze szczególnym uwzględnieniem nauk 
matematyczno-przyrodniczych, technologii informacyjno-komunikacyjnych 
(ICT), języków obcych, przedsiębiorczości. Projekt obejmuje swoim zasięgiem 
szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnzjalne z terenu gmin 
uczestniczących w Projekcie. Projekt zostanie sfinansowany w 100% ze 
środków publicznych, t.j. 85% z Europejskiego Funduszu społecznego i w 15% 
z Budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013 Priorytet III, Wysoka jakość oświaty, Działanie 3.3 Poprawa jakości 
kształcenia. Instytucją Wdrażającą jest Ministerstwo Edukacji Narodowej w 
Warszawie. Kwota przypadająca na Gminę Górzyca zostanie ustalona w oparciu 
o liczbę uczniów objętych projektem w stosunku do całkowitej liczby dzieci 
uczestniczących w Projekcie (tzn. z 5 gmin). Szacunkowa kwota projektu to ok. 
2 – 2,5 mln. Zł. Dodała, że porozumienie będzie obowiązywać w okresie 
realizacji Projektu, tj. od dnia  podjęcia uchwały do dnia 31.07.2012 r., okres 
trwania projektu nie może być krótszy niż 3 lata, ale nie może trwać dłużej jak 
do 2015 roku. Projekt musi być realizowany w partnerstwie – partnerzy 
minimum z trzech województw. Dodała, że nabór wniosków jest prowadzony od 
1.04.2008 r. do 15.05.2008 r. i dlatego wystąpiła konieczność zwołania sesji 
Rady Gminy  w tak szybkim trybie. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję: 
 
Radny Jerzy Chudziński spytał w jakiej wysokości będzie dofinansowanie 
tego Projektu dla Gminy Górzyca. 
Sekretarz Gminy odpowiedziała, że ogólna kwota projektu to ok. 2 – 2,5 mln. zł 
i dofinansowanie dla  poszczególnych jego uczestników będzie chyba 
wyliczeniem na liczbę biorących w nim udział uczniów. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że udział w tym projekcie daje szanse na 
podniesienie poziomu nauki m.in. języków obcych, poprawę standardu nauki w 
szkołach dla uczniów i musimy zrobić wszystko, aby pozytywnie sfinalizować 
tę sprawę. 
 
Radni nie wnieśli innych uwag i wniosków w związku z czym Przewodnicząca 
Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 13 radnych,  jednogłośnie 13 głosami „za” 
podjęła uchwałę Nr XVII/112/08 w sprawie współdziałania Gminy Górzyca z 
innymi jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji projektu pod 

 



nazwą „Ku przyszłości – program podnoszenia kompetencji kluczowych wśród 
dzieci i młodzieży” /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 4 
Wolne wnioski i informacje. 
 
Radna Maria Pakos - z uwagi na bardzo szybki tryb zwołania XVII sesji Rady 
Gminy Górzyca w dniu dzisiejszym, która nie była zawarta w harmonogramie 
pracy Rady Gminy na rok 2008, zaproponowała aby Rada wyraźnie stwierdziła, 
że nie zgłasza żadnych  uwag co do formy i trybu jej zwołania. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że zgodnie z § 27 ust. 3 Statutu Gminy 
Górzyca cyt. „Sesjami zwyczajnymi są także sesje nieprzewidziane w planie, ale 
zwołane w zwykłym trybie”.  
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie jawne radnych wniosek radnej 
Marii Pakos i spytała czy radni akceptują formę i tryb zwołania XVIII sesji 
Rady Gminy Górzyca, która nie była zaplanowana w harmonogramie pracy 
Rady Gminy. 
 
W wyniku głosowania jawnego radni jednogłośnie 13 głosami „za” wyrazili 
swoją akceptację i uznali, że sesja jest ważnie zwołana. 
 
Ad. 16 
Zakończenie obrad XVII sesji Rady Gminy.  
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad sesji oraz brak dalszej dyskusji 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XVII sesję Rady Gminy Górzyca  
/godz. 1025 

 
Przewodniczący Rady Gminy 
(-) Maria Syktus 

 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska. 
 
 
 
 
 
 

 


